
М И Н И СТЕРУ Л
ЕДУКАЦИЕЙ

РЕПУБЛИЧИЙ
МОЛДРВЕНЕШТЬ

НИРТРЕНЕ

MIHICTEPCTBO
ОСВ1ТИ

ПРИДН1СТР0ВСК01
МОЛДАВСЬКО!

РЕСПУБЛ1КИ

МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ 
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А з

г. Тирасполь
№ /J 9

Об утверждении решений Республиканской аттестационной комиссии
от 18 февраля 201 j6 годя

Молдавской 
б утверждении Положения, 
Министерства просвещения 

12-8) в текущей редакции,

В соответствии с Законом Приднестровский Молдавской Республики 
от 27 ищня 2003 года № 294-3-III «Об образовании» (САЗ 03-26) в текущей 
редакции, Постановлением Правительства Приднестровской 
Республики от 10 февраля 2012 . года № 7 «О 
структуры и предельной штатной численности 
Приднестровской Молдавской Республики»; (СА 
Приказом Министерства просвещения Приднестровской Молдавской 
Республики от 3 сентября 2015 года № 919 «рб утверждении Положения 
о порядке проведения аттестации руководящих р педагогических работников 
организаций образования Приднестровской I Молдавской Республики» 
(САЗ 15-46), на основании представленный материалов и решений 
Республиканской аттестационной комиссии (протокол от 18 февраля 2016 года 
№ 2),
п р и к а з ы в а ю :

1. Присвоить высшую квалификационную 
Артюхрвой Татьяне Николаевне, заместителю 
общеобразовательная средняя школа № 2 с гимназическими классами».

2. Присвоить высшую квалификационную категорию сроком на 5 лет 
педагогическим работникам:

а) Ивасивой Оксане Васильевне; учителю 
общеобразовательная средняя школа № 2 с гимназическими классами»;

б) Кравченко Ирине Алексеевне, методисту ГОУ «Тираспольский 
колледрк бизнеса и сервиса»,

в) Маракуца Аурике Митрофановне, | учителю МОУ «Тейская 
общеобразовательная средняя школа»;

г) Николаевой Алене Николаевне, учителю МОУ «Каменская 
общеобразовательная средняя школа № 1»;

категорию сроком на 5 лет 
директора МОУ «Каменская

МОУ «Каменская



д) Ниязовой Татьян# Николаевне, учители} ГОУ «Республиканский 
украинский теоретический лицей-комплекс»;

е) Резник Вере Иванрвне, воспитателю МОУ «Бендерский детский сад 
№ 9»; I

ж) Скрипник Надежде Евгеньевне, учителю МОУ «Рыбницкая русская 
гимназия № 1»;

з) Тймуш Вере Андреевне, учителю МОУ «Тираспольская средняя школа 
№ 8»;

и) круиза Анатолию Семеновичу, учителю МОУ «Ташлыкская 
общеобразовательная средняя щкола»;

к) Яковишиной Татьяне Леонидовне, учителю МОУ «Тираспольская 
средняя школа № 9». |

3. присвоить первую квалификационную категорию сроком на 5 лет 
Цуркан Валентине Владимировне, руководителю структурного подразделения 
ГОУ «Тираспольский колледж бизнеса и сервиса».

4. Присвоить первую квалификационную категорию сроком на 5 лет 
педагогическим работникам:

а) Соколан Марии Александровне, преподавателю
ГОУ В П 0 «Приднестровский государственный институт искусств»;

б) Стеля Наталье Антгонов|не, преподавателю
ГОУ В П 0 «Приднестровский государственный институт искусств».

5. Надбавку к должностному окладу , с учетом присвоенной 
квалификационной категории начислять аттестованным

исвоения категорий -  с 18 февраля 2016 года.
работникам

со дня пр
6. Контроль исполнения настоящего Приказа 

на заместителя министра просвещения Приднестровской 
Республики в области профессионального образова|ния и науки И.Б. Левицкую.

возложить
Молдавской

Министр) просвещения Т.В. Цивинская


